98  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957 Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

PROCESSO: 2022/366323
ERRATA
Onde se lê: Agente Público de Contrato Interno;
Leia-se: Agente de Controle Interno - APC
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
02 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 384/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/459983
ERRATA
Onde se lê: para o município de MARABÁ/PA;
Leia-se: para o município de ACARÁ/PA;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
02 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 393/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/471869
ERRATA
Onde se lê: 03 e ½ (três e meia) diárias; no período de: 26/04/2022 a
29/04/2022
Leia-se: 02 e ½ (duas e meia) diárias; no período de: 27/04/2022 a
29/04/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
02 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 792744

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/1483941/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2022/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 2021/1483941/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº 09/2022/SEASTER,
cujo objeto consiste na aquisição de Equipamentos de Refrigeração a fim
de atender a demanda do “PROJETO TROMBETAS DE SEGURANÇA ALIMEN-
TAR EM COMUNIDADES TRADICIONAIS DE ORIXIMINÁ”;
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado
nos autos do supracitado processo, opinando pela declaração de “Fracassa-
do” para o Pregão Eletrônico nº 09/2022/SEASTER, tendo em vista que no
curso da fase externa não foram obtidas propostas válidas para o referido
certame licitatório;
RESOLVE:
DECLARAR “FRACASSADO” Pregão Eletrônico nº 09/2022/SEASTER, tendo
em vista que no curso da fase externa não foram obtidas propostas válidas
para o referido certame licitatório.
Belém (PA), 02 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA

Protocolo: 793274

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 462/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 454653
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
THAISAS FARIAS DOS PASSOS,C P F 552.325.822 – 91,COLABORADORA
EVENTUAL,PRISCILA TAPAJÓS DA SILVA,5919622/2,PSICOLOGA,que se
deslocara para o município de MARACANÃ/PA no dia 02/05/2022 com obje-
tivo de Apoio à gestão e aos Serviços Sociassistenciais. Raimundo Alexan-
dre Correa dos Santos.35076/1,motorista com objetivo de conduzir veiculo
com os Servidores da SEASTER.

Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339002241 234.135 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
02 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 460/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO ERENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 500704
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
WAGNER NEVES MAGNO,5418947/2,PEDAGOGO que se deslocara para o
município de SANTARÉM/PA no período de 10/05 a 14/05/2022 com obje-
tivo de Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
02 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 463/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 505418
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ALEX DA ROCHA RODRIGUES,57211897/2,MOTORISTA que se deslocara
para o município de MOJU/PA no período de 28/04 a 30/04/2022 com ob-
jetivo de Conduzir veiculo com Secretario Adjunto/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
28 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 459/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 508522
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
SILVIA REIS DA SILVA,5921067/3,COORDENADORA, EUGENIO NUNES
TAVARES,3255808/1,TÉCNIC B, CLELIA SANTOS DA COSTA, 3225046/1,
AGENTE ADMINISTRATIVO que se deslocara para o município de ABAE-
TETUBA/PA no período de 03/05 a 06/05/2022 com objetivo de Apoio a
Abertura e Fortalecimento de Mercados. HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS
NEVES,35421767/1,MOTORISTA COM OBJETIVO DE Conduzir Veiculo Equi-
pe Técnica da DQPE/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.105. 11.334.1504.8951 – F: 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
02 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 464/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 509847
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
CLEYTON SOARES RAMOS,AGENTE ADMINISTRATIVO,3542757/1,IGINA
DO SOCORRO DA MOTA SALES,COORDENADORA,55588746/3 que se des-
locara para o município de PLACAS/PA no período de 02/05 a 07/05/2022
com objetivo de Enfretamento ao Sub – Registro Civil etc. Carlos Alberto
Almeida Consolação,motorista,5906463/1 com objetivo de conduzir veicu-
lo com equipe técnica
da CPE-DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0339002241 254.778
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.